UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes
EDITAL Nº 02/2022 – Proaes PROGRAMA DE ASSISTÊNCIAESTUDANTIL

AUXÍLIO PARA PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS CIENTÍFICO - PRÓ-CIÊNCIA 1º SEMESTRE

RESULTADO FINAL V

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis- Proaes- torna público o Resultado Preliminar V da presente seleção,

conforme Anexo I.

Os candidatos indeferidos poderão apresentar recurso do dia 28 de julho ao dia 02 de Agosto de 2022,
na Plataforma de bolsas e programas.

O resultado final sairá no dia 05 de Agosto.

Rio Branco - AC,  28 de julho de 2022.
Isaac Dayan Bastos da Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria 23/2021

Anexo I

Resultado Preliminar V- Pró-Ciência

Nome Matrícula Curso Situação Motivo
Marcia Cleide Francelino de
Santana

20200094052 Geografia Indeferida Aluna já possui graduação, edital impede que alunos
graduados recebam o recurso.

Aline Santos da Silva 20220030030 Pedagogia Indeferida Faltam inúmeros documentos, aluna deverá ler o edital
por completo  anexar toda a documentação faltosa no
período de recurso.

Carolina Costa de Lima 20221880017 Letras Libras Indeferida Faltam inúmeros documentos do esposo, aluna deverá
ler o edital e acrescentar os documentos do esposo. Da
aluna falta:
Carta de aceite de trabalho (Pró-Ciência);
Cópia da programação da atividade/evento de caráter
científico (Pró-Ciência);
Cópia do comprovante de inscrição no evento (Pró-
Ciência);
Requerimento de auxílio preenchido e assinado (anexo
I do presente edital do Pró-Ciência);
Declaração expedida pela Coordenação do curso
atestando que o evento de caráter científico é da
mesma área de formação na qual o estudante está
matriculado (Pró-Ciência);
Termo de anuência preenchido e assinado pelo
solicitante sobre ações de contrapartida 4 após o
evento (Anexo II do presente Edital Pró-Ciência);

Anaeli da Silva Gadelha 20220200054 Ciências
Biológicas

Indeferida Faltam inúmeros documentos, aluna deverá ler o edital
por completo e anexar todos os documentos faltosos
no período de recurso.

Virna Lija Gadelha da Silveira 20150220035 Geografia Deferida

Carolaine Oliveira Freire da Silva 20200220010 Geografia Deferida

Aline Miranda 20190030017 Pedagogia Indeferida Falta:
Carta de aceite de trabalho (Pró-Ciência);
Cópia da programação da atividade/evento de caráter
científico (Pró-Ciência);
Cópia do comprovante de inscrição no evento (Pró-
Ciência);
Requerimento de auxílio preenchido e assinado (anexo
I do presente edital do Pró-Ciência);
Comprovante bancário legível científico; edital) ; onde
conste banco; agência e número de conta corren te ou
poupança do discente solicitante (cópia de um extrato
bancário ou do cartão do banco);
Declaração expedida pela Coordenação do curso
atestando que o evento de caráter científico é da
mesma área de formação na qual o estudante está
matriculado (Pró-Ciência);

Nayane Cunha de Souza 20200090006 Geografia Indeferida Aluna está em desacordo com o subitem 3.7 do edital.
Declaração expedida pela Coordenação do curso
atestando que o evento de caráter científico é da
mesma área de formação na qual o estudante está
matriculado (Pró-Ciência);

Louise de Oliveira Silva 20220100008 História Indeferida Carta de aceite de trabalho (Pró-Ciência);
Cópia da programação da atividade/evento de caráter
científico (Pró-Ciência);
Cópia do comprovante de inscrição no evento (Pró-
Ciência);
Requerimento de auxílio preenchido e assinado (anexo
I do presente edital do Pró-Ciência);
Comprovante bancário legível científico; edital) ; onde
conste banco; agência e número de conta corren te ou
poupança do discente solicitante (cópia de um extrato
bancário ou do cartão do banco);
Declaração expedida pela Coordenação do curso
atestando que o evento de caráter científico é da
mesma área de formação na qual o estudante está
matriculado (Pró-Ciência);

Mychel de Oliveira Silva 20171834080 Psicologia com
Ênfase em
Psicologia Social e
Políticas Públicas

Indeferida Carta de aceite de trabalho (Pró-Ciência);
Cópia da programação da atividade/evento de caráter
científico (Pró-Ciência);
Cópia do comprovante de inscrição no evento (Pró-
Ciência);
Requerimento de auxílio preenchido e assinado (anexo
I do presente edital do Pró-Ciência);
Declaração expedida pela Coordenação do curso
atestando que o evento de caráter científico é da
mesma área de formação na qual o estudante está
matriculado (Pró-Ciência);

Breno Mesquita Figueiredo 20221730036 Ciências
Biológicas

Indeferida Faltam inúmeros documentos, aluno deverá ler o edital
por completo e anexar todos os documentos faltosos
no período de recurso. Questiona-se quem são as
pessoas que aparecem com seus RGs na
documentação do aluno.

Carolina Costa de Lima

20221880017

Letras Libras

Indeferida

Faltam inúmeros documentos do esposo, aluna
deverá ler o edital e acrescentar os documentos do
esposo. Da aluna falta:
Carta de aceite de trabalho (Pró-Ciência);
Cópia da programação da atividade/evento de caráter
científico (Pró-Ciência);
Cópia do comprovante de inscrição no evento (Pró-
Ciência);
Requerimento de auxílio preenchido e assinado
(anexo I do presente edital do Pró-Ciência);
Declaração expedida pela Coordenação do curso
atestando que o evento de caráter científico é da
mesma área de formação na qual o estudante está
matriculado (Pró-Ciência);
Termo de anuência preenchido e assinado pelo
solicitante sobre ações de contrapartida 4 após o
evento (Anexo II do presente Edital Pró-Ciência);

Anaeli da Silva Gadelha

20220200054

Ciências
Biológicas

Indeferida

Faltam inúmeros documentos, aluna deverá ler o
edital por completo e anexar todos os documentos
faltosos no período de recurso.

Virna Lija Gadelha da Silveira 20150220035 Geografia Deferida
Carolaine Oliveira Freire da
Silva

20200220010

Geografia

Deferida

Aline Miranda

20190030017

Pedagogia

Indeferida

Falta:
Carta de aceite de trabalho (Pró-Ciência);
Cópia da programação da atividade/evento de caráter
científico (Pró-Ciência);
Cópia do comprovante de inscrição no evento (Pró-
Ciência);
Requerimento de auxílio preenchido e assinado
(anexo I do presente edital do Pró-Ciência);
Comprovante bancário legível científico; edital) ; onde
conste banco; agência e número de conta corren te
ou poupança do discente solicitante (cópia de um
extrato bancário ou do cartão do banco);
Declaração expedida pela Coordenação do curso
atestando que o evento de caráter científico é da
mesma área de formação na qual o estudante está
matriculado (Pró-Ciência);

Nayane Cunha de Souza

20200090006

Geografia

Indeferida

Aluna está em desacordo com o subitem 3.7 do
edital.
Declaração expedida pela Coordenação do curso
atestando que o evento de caráter científico é da
mesma área de formação na qual o estudante está
matriculado (Pró-Ciência);

Louise de Oliveira Silva

20220100008

História

Indeferida

Carta de aceite de trabalho (Pró-Ciência);
Cópia da programação da atividade/evento de caráter
científico (Pró-Ciência);
Cópia do comprovante de inscrição no evento (Pró-
Ciência);
Requerimento de auxílio preenchido e assinado
(anexo I do presente edital do Pró-Ciência);
Comprovante bancário legível científico; edital) ; onde
conste banco; agência e número de conta corren te
ou poupança do discente solicitante (cópia de um
extrato bancário ou do cartão do banco);
Declaração expedida pela Coordenação do curso
atestando que o evento de caráter científico é da
mesma área de formação na qual o estudante está
matriculado (Pró-Ciência);

Mychel de Oliveira Silva

20171834080

Psicologia com
Ênfase em
Psicologia Social
e Políticas
Públicas

Indeferida

Carta de aceite de trabalho (Pró-Ciência);
Cópia da programação da atividade/evento de caráter
científico (Pró-Ciência);
Cópia do comprovante de inscrição no evento (Pró-
Ciência);
Requerimento de auxílio preenchido e assinado
(anexo I do presente edital do Pró-Ciência);
Declaração expedida pela Coordenação do curso
atestando que o evento de caráter científico é da
mesma área de formação na qual o estudante está
matriculado (Pró-Ciência);

Breno Mesquita Figueiredo

20221730036

Ciências
Biológicas

Indeferida

Faltam inúmeros documentos, aluno deverá ler o
edital por completo e anexar todos os documentos
faltosos no período de recurso. Questiona-se quem
são as pessoas que aparecem com seus RGs na
documentação do aluno.